
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de
instalação, revestimento e limpeza de poços artesianos, em diversas localidades do
município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 00017/2019. DOTAÇAo:
Recursos Próprios do Municipio de Itapororoca: 3390.39 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica. VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 00085/2019 - 09.04.19-
MARCIA DOS SANTOS ROSAS DO NASCIMENTO - ME - R$ 117.000,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇAO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -16.04.19
O - Diário Oficial da União -16.04.19
O - Diário Oficial do Estado - 16.04.19

J~3



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO EXTRATO DE CONTRATO
##TEXOBJETO: Contratação de empresa especializada na execução dos serviços
de instalação, revestimento e limpeza de poços artesianos, em diversas
localidades do município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n!!
00017/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 3390.39
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIG~NCIA: até o final do exercício
financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca
e: CT N!! 00085/2019 - 09.04.19 - MARCIA DOS SANTOS ROSAS DO NASCIMENTO
- ME - R$ 117.000,00.
##ASS ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

j~~
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República

til
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias llI. "~ t:::l O
Comprovante de Recebimento o. 1:1 Z.. ~

/ 1808 "

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 15/04/201909:11:35
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5263077
Data prevista de publicação: 16/04/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor

11611825 EXTCT.rtf 4d62276722365e90 5,00 R$ 165,20da06fdfb1b3558a2
Total da matéria 5,00 R$16520

TOTALDOOFICIO 5,00 R$16520
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 165,20
TOTALA PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5263077 15/04/2019



-'

DIÁRIO OFICIAL DAUNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069 N" 73, terça-feira, 16 de abril de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITt(onzemil, quatrocentose cinquenta reais); ITEM41: Valor Unitário de RS101,43 (cento e
um reais e quarenta e três centavos), Totalizando R$ 3.042,90 (três mil e quarenta e dois
reais e noventa centavos); ITEM 42: Valor Unitário de RS 1.089,00 (um mil e oitenta e nove
reais), Totalizando RS32.670,00 (trinta e dois mil, seiscentose setenta reais); ITEM43:
Valor Unitário de RS 1.690,00 (um mil, seiscentos e noventa reais),Totalizando RS
13.520,00 (treze mil, quinhentos e vinte reais); ITEM 44: Valor Unitário de RS 849,00
(Oitocentose quarentae nove reais),Totalizando RS 42.450,00 (quarentae dois mil,
quatrocentos e cinquenta reais); ITEM 45: Valor Unitário de RS 399,00 (trezentos e noventa
e nove reais),TotalizandoRS9.576,00 (nove mil, quinhentose setenta e seis reais); ITEM
46: Valor Unitário de RS2,780,00 (dois mil, setecentos e oitenta reais), Totalizando RS
16.680,00 (dezessels mil, seiscentos e oitenta reais); ITEM 47: Valor Unitário de RS 339,00
(trezentos e trinta e nove reais), Totalizando RS 16.950,00(dezesseismil, novecentose
cinquenta reais); ITEM48: Valor Unitário de R$349,00 (trezentose quarenta e nove reais),
TotalizandoR$10.470,00(dez mil, quatrocentos e setenta reais); ITEM49: Valor Unitário
de RS390,00 (trezentos e noventa reais),TotalizandoRS11,700,00(onzemil, setecentos
reais); ITEM 50: Valor Unitário de RS 355,00 (trezentos e cinquenta e cinco reais],
TotalizandoRS10,650,00(dezmil, seiscentose cinquenta reais); ITEM51:Valor Unitário de
RS95,00 (noventa e cinco reais),TotalizandoRS6.650,00 [seis mil, seiscentose cinquenta
reais); ITEM 52: Valor Unitário de RS 139,90 (cento e trinta e nove reais e noventa
centavos),TotalizandoRS6,995,00(seismil, novecentose noventa e cinco reais); ITEM53:
Valor Unitário de RS 210,00 (duzentos e dez reais], Totalizando RS 10.500,00 (dez mil,
quinhentos reais); ITEM 54: Valor Unitário de RS 76,00 (setenta e seis reais), Totalizando
RS 3.800,00 (três mil, oitocentos reais); ITEM 55: Valor Unitário de RS 191,00 (cento e
noventa e um reais). Totalizando RS9,550,00 (nove mil, quinhentos e cinquenta reais);
ITEM 56: Valor Unitário de RS 171,00 (cento e setenta e um reais), Totalizando RS 8.550,00
(oito mil, quinhentos e cinquenta reais); ITEM57: Valor Unitário de RS65,50 (sessentae
cinco reais e cinquenta centavos),TotalizandoRS13.100,00(treze mil e cem reais); ITEM
58: Valor Unitário de R$ 46,00 (quarenta e seis reais), Totalizando RS 4.600,00 (quatro mil,
seiscentosreais); tTEM59: Valor Unitário de RS 28,00 (vinte e oito reais), TotalizandoR$
2.800,00 (dois mil, oitocentos reais); ITEM 60: Valor Unitário de R$ 149,00 (cento e
quarenta e nove reais], TotalizandoR$7,450,00(setemil, quatrocentose cinquenta reaIs);
ITEM61: Valor Unitário de RS 89,90 (oitenta e nove reaise noventa centavos),Totalizando
RS4.495,00(quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais); ITEM62: Valor Unitário de
RS 289,00 (duzentos e oitenta e nove reais), Totalizando RS 14.450,00 (quatorze mil,
quatrocentos e cinquenta reais); ITEM 63: Valor Unitário de RS 0,85 (oitenta e cinco
centavos), Totalizando RS255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais); ITEM 64: Valor
Unitário de RS799,00 (setecentose noventa e nove reais), TotalizandoRS7,990,00(sete
mil, novecentos e noventa reais); ITEM 65: Valor Unitário de RS0,75 (setenta e cinco
centavos),TotalizandoR$ 750,00(setecentose cinquenta reals): ITEM66: Valor Unitário de
RS207,00 (duzentose sete reais], TotalizandoR$1,035,00(um mil e trinta e cinco reais);
ITEM67: Valor Unitário de R$ 24,99 (vinte e quatro reais e noventa e nove centavos),
TotalizandoR$499,80 (quatrocentose nove~tae nove reaise oitenta centavos);.ITEM68:
Valor Unitário de RS39,99 (trinta e nove reais e noventa e nove centavos),TotalizandoR$
.799,80 (setecentose noventa e nove reais e oitenta centavos);ITEM69,:Valor Unitário de
RS 29,99 (vinte e nove' reais e noventa e nove centavos), Totalizando R$ 599,80
(quinhentos 'e noventa e nove reais e oitenta centavos); ITEM70: Valor Unitário de R$
59,90 (cinquenta e nove reais e noventa centavos),Totalizando RS599,00 (quinhent~s e
noventa e nove reais); ITEM 71: Valor Unitário de R$ 49,90 (quarenta e nove reais e
noventa centavos),TotalizandoRS 1,497,00(um mil, quatrocentose noventae sete reais);
ITEM72: Valor Unitário de R$ 10,25 (dez reais e vinte e cinco centavos),TotalizandoR$
3.075,00 (três mil e setenta e cinco reais]: ITEM 73: Valor Unitário ~e R$ 39,99 (trinta e
nove reais e noventa e nove centavos),Totalizando RS 3,999,00 (tres mil, novecentose
noventa e nove reais]: ITEM74: Valor Unitário de R$ 549,00 (quinhentos e quarenta e
nove reais),Totalizando R$ 5.490,00 (cinco mil, quatrocentos e noventa.reais]: ITEM75:
Valor Unitário de R$9.99 (nove reais e noventa e nove centavos),TotalizandoR$499,50
(quatrocentose noventae nove reaise cinquentacentavos):ITEM76: Valor Unitário,de ~S
99,90 (noventa e nove reais e noventa centavos), .To~ahzandoRS 2,997,00 (dOISmil,
novecentose noventa e sete reais); ITEM77: Valor Umtáno de R$199,90(cento e noventa
e nove reais e noventa centavos),TotalizandoR$1,999,00(um mil, ~ovecentose noventa
e nove reais]: ITEM 78: Valor Unitário de R$ 19,99 (dezenovereais ,e nov~nta e nove
centavos),TotalizandoR$3.998,00(três mil. novecentose noventa e Oito ~eals);ITEM79:
Valor Unitário de RS 14,00 (quatorze reais]. Totalizando RS 1.400,00 (um mil, quatrocentos
reais); ITEM80: Valor Unitário de R$ 19,99 (dezenovereais e novent~ e nove centavos),
Totalizando R$ 1.999,00 (um mil, novecentos e noventa e nove reais); .ITEM 81: Valor
Unitário de RS 14,00 (quatorze reais), Totalizando RS 1.40~,OO(um. mil, qu~trocentos
reais); ITEM 82: Valor Unitário de R$ 65,00 (sessent,a,: CIOCO reais), Totalizando R.$
6.500,00(seismil, quinhentos reais); ITEM83: Valor Unltano d.eRS19,99 (dezenovereais
e noventa e nove centavos),Totalizando RS1,999,00 (um mil, novecentose novent~ e
nave reais); tTEM 84: Valor Unitário de R$ 1,099,00 (um ;nil e noventa e nov~ .r~als),
TotalizandoR$10.990,00(dezmil, novecentose noventa reais); ITEM85: Valor Unt~ano~e
RS 184,00 (cento e oitenta e quatro reais), Totalizando RS 18.400.00.(dezolt~ mil,
quatrocentosreais)e ITEM86: Valor Unitário de RS110,00(cento e dez reais), Totahzando
RS 3.300,00 (três mil, trezentos reais). O VALOR TOTAL HOMOLOGAOO E AOJUOlCAOO ~o
referido PREGÃO PRESENCIAL é de R$ 675.286,40 (seiscentos e setenta e cinco mil,
duzentose oitenta e seis reais e quarenta centavos),

Campina Grande - PB, 11 de abril de 2019.
IOLANOA BARBOSA DA SILVA

SecretáriaMunicipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N' 19/2019

OBJETO: Contratação de Empresa/Pessoa Física para realização de exames
especializados, para atender as necessidadesda Secretaria.de Saúde da Prefeitura
Municipal de Catingueira. Data e Local, às 15:30 horas do dia 30/04/2019, na sala de
reuniões da CPL,na Rua Inácio Félix de Oliveira, S/n - Bairro Centro, Catlnguelra, CEP:
ss.zrs-ooo.cuatcuer informação poderá ser obtida na sede da CPL ou atraves do
telefone: 3427-1227. O Edital poderá ser obtido no site institucional da
Prefeitura:www,catingueira,pb.gov.br ou Mural de Ucitações do TCE-PS:
www.tce.pb.gov.br

Catingueira - PB, 15 de abril de 2019.
WILLAME DE FRANÇA ALMEIDA

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBUCA N' 1/2019

OBJETO:Aquisição de GênerosAlimentícios da Agricultura Familiar e do empreendedor
familiar rural destinado ao atendimento do PROGRAMANACIONALDE AUMENTA~ÃO
ESCOLAR _ PNA. Data e Local, às 10:00 horas do dia 09/05/2019, na sala de reuniões
da CPL, na Rua Inácio Félix de Oliveira, Sln - Bairro Centro, Catingueira, CEP:58,715-
000. Qualquer informação poderá ser obtida na sede da CPl ou através do telefone:
3427-1227. O Edital poderá ser obtido no site institucional da
Prefeitura:www,catingueira,pb,gov.br ou Mural de Licitações do TCE-PS:
www.tce.pb.gov.br.

Catingueira - P8, 15 de abril de 2019.
VERLAN THOMAS PEREIRA
Presidente da Comissão

Este documento pode ser verificado no endereço eletrOnioo
http://_.In.gov.br/autent!cidade.html,pelo código OS3010l9041600207

AVISO
INEXIGIBIUDADE N' INOOOO1/2019

NoStermos dos elementosconstantesda respectivaExposiçãode Motivos que
instrui o processoe observadoo parecerda AssessoriaJurídica,referente a Inexigibilidade
de licitação n' INoo001/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE KITS DIDÁTICOS PARA
MELHORIA DE PROFICI~NCIA EM LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA, COM VISTAS À
MELHORIA DO DESEMPENHO DE ESTUDANTES DO ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS
E ANOS FINAIS) DA PROVA BRASIL; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO
o seu objeto a: EDITORA MODERNA LTDA - CNPJ: 62.136.304/0003-08 RS 213.900,00.

Cuité - PB, 22 de Março de 2019
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA

Prefeito

(*) Publicadono DiárioOficial da Uniãode 27,03.2019,seção 3, pag. 59, com incorreçãono
original.

RESULTADO DE HABIlITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSN' 4/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERViÇOS DE REFORMA DO
CENTRO CIRÚRGICO E 08STÉTRICO, CME E UPR DO HOSPITAL E MATERNIDADE DE CUITÉ.
Após concedidoo prazode 08 (oito) dias úteis, conforme Art, 48, §3!!da Lei n!! 8.666/93,
para os licitantes apresentaremnova documentaçãoda fase de habilitação devidamente
saneada, fica mantida a INABILITAÇÃO das empresas CP2 SERViÇOS E LOCAÇÕESEIREU, GR
CONSTRUÇÕES LTDA ME, ESTRUCTURAL ENGENHARIA LTDA E GRAMARE CONSTRUÇÕESE
SERViÇOSEIRElI e declara HABILITADA a empresa ATENAS CONSTRUÇÕES LTDA EPP. Prazo
para recurso5 dias nos termos do Art. 109, da Lei n!!. 8,666/93 e alterações.Nãohavendo
recurso, a abertura das propostas será realizada no dia 26/04/2019 às 09:00 horas,
Informaçõesna sala da CPl, Rua15 de novembro, 159, Centro, das 08:00 as 12:00 horas
de segundaa sexta-feira.Telefone: 83-3372-2246/2447,ttcítacao.pmcgpcuite.pb.gcv.br.

Cuité - PB, 12 de abril de 2019.
BRUCE DA SILVA SANTOS
Presidenteda Comissão

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N' 1/2019

08JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERViÇOS IMPLANTAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEP[PEDOSEM DIVERSAS RUAS NO MUN[CIPIO DE CUITÉ. Em
virtude da interposição de recurso na Tomada de Preços001/2019, pela empresaEXTRA
CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA diante do resultado de
julgamento onde declara vencedora a empresa ROMA CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÃO
EIREUa ComissãoPermanentede Ucitaçãoda Prefeitura de CUlté/PB,em atendimento
aos §§ 32 e 42, do art. 109 da lei n2 8.666/93, comunicaa todos os participantesque os
autos se encontram com vistas para que no prazo legal apresentemas contrarrazõesde
recursoe/ou impugnação.Informaçõesna sala da CPl, Rua15 de novembro, 159, Centro,
das 08:00 as 12:00 horas de segunda a sexta-feira. Telefone: 83-3372-2246/2447,
licitacao,pmc@cuite,pb.gov,br,

Cuité - PB, 15 de abril de 2019.
8RUCE DA SILVA SANTOS
Presidenteda Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N' 37/2019

Toma públlco que fará realizaratravés do PregoeiroOficial e Equipede Apoi~,
sediadana RuaAntenor Navarro,837 - Centro - Esperança- PB,às 09h do dia 29.~e_Abril
de 2019, licitação modalidadePregãoPresencial,do tlpo menor preço, para: AqUISIÇ~O~e
veiculo e implementas agrícola destinado a Secretaria de Agrl~ultura deste MUnlcfplo,
Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamentolegal: Lei Federalnº ~0,5.20(02e
DecretoMunicipal n!!, 1,459/07, Informações:no horário,das08h Às 12h dos dias ut~IS,no
endereço supracitado. Telefone: (83) 3361-3801, E-mail: esperanca.cpI2017@gmall.com.
Edital: https://portal.tce.pb.gov.br/aplicativos/sagres/.

Esperança - P8, 15 de Abril de 2019
JUVENCIO RODRIGUES NETO

____ ----- Pregoeiro ~ __ - __

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO:Contrataçãode empresa especializadana e)(~cuçãodos s.erviçosde insta!aÍ~o,
revestimento e limpeza de poços artesianos, em diversas localidades do ~un.1Clplo.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 00017/2019. DOTAÇÃO: Recursos Prop,,~sdo
Munidpio de Itapororoca: 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JUrl~,ca.
VIGrNCIA· até o final do exercicio financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal· de Itapororoca e: CT Nº 00085/2019 - 09.04.19 - MARCIA DOS SANTOS ROSAS
DO NASCIMENTO - ME - RS 117.000,00.

AVISO DE REGISTRO DE PREçoS N' 11/2019

Aos 15 dias do mês de Abril de 2019, na sede da Comissã~Permanented~
Licitaçãoda Prefeitura Municipal de Itapororoca, Estadoda Parafba, localizadana RuaFrei
DamiãoBouano _Centro - Itapororoca - PS,nos termos da lei Federalde n!! 10.520,de
17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 028/2005, de. 30 de Dezembro de 2005, Decreto
Municipal nº 015, de 04 de Janeirode 2013,e subsldlanamentepela Lei F~deralnSl• 8,66~,
de 21 de junho de 1993e suasalteraçõesposteriores,bem como as demaiSnormas leg~ls
aplicáveis,e, ainda, conformea classificaçãoda propostaa~r~s~ntadano PregãoPre~enclal
n!!00011/2019que objetiva o registro de preçospara: Aqulslçoes~arceladasde B?tljão de
Gás GlP c/13 kg (só conteúdo) destinados a a~e!,deras n~cessldadesdo, Gabinete da
Prefeita e as SecretariasMunicipaise FundoMUniCipalde Saude;resolve registrar? preço
nos seguintestermos: Órgãose/ou entidades integrantes da presente Ata de Registrode
Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA - CNPJ nº 09.165.176/0001-78; FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA - CNPJ n' 12.099.621/0001-53. SEVERINO JOAO

DE SOUZA ê:~~~;08.195.954/0001-09. Item(s): 1. Vaiar: RS 70.000,00.

ltapororoca - PB, 15 de Abril de 2019
EllS5ANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Prefeita

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS N' 10/2019

Aos 08 dias do mês de Abril de 2019, na sede da ComissãoPermanented~
l·citação da PrefeituraMunicipal de Itapororoca,Estadoda Paraíba,localizadana RuaFrei
~amião Bozzano_Centro - Itapororoca - PS,nos termos da Lei Federalde nS!10.520, de
17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 028/2005, de.30 de Dezembro de 2005, .Decreto
Municipal n!! 015, de 04 de Janeirode 2013,e Subsldlanamentepela lei Federaln-, 8,666,

Documento assinado digitalmente conforme M~ nt 2.200-2 de 24/08/2001, L2!:
que Institui a Infraestruturil de Chaves Publicas Brasileira· IeP·Brasll. ?



, . DIárIo Oficiai João Pessoa· Terça-feira, 18 de Abril de 2019 41

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARUNA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUlSIÇ~O DE ÁGUAMINERAL E GÁS. FUNDAMENTOLEGAL: Pregão Presencial n°
0001212019.DOTAÇAO:ORÇAMENTODE2019:RECURSOSPRÓPRIOSDOMUNlCÍPIO/OlITROSRE
CURSOS:03.000-FUNDO MVNICIPALDESAÚDE:10.301.0012.2066/10.302.00122077/10.301.0012.2075;
03.001-SECRETARIADESAUDE:10.302.00122080-ELEMENTODEDESPESA:3.3.90.30.99-MATERIAL
DECONSUMO.VlGENCIA:até o finaldo exercíciofinanceirode 2019.PARTESCONTRATANTES:Fundo
Municipalde SaúdedeArarunae:CTN"00026/2019- 15.04.19-TI(DISTRlBUlDORAEIREU-RS 15.525,00.

Prefeitura Municipal
de Esperança

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0003412019

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação
vij;ente,referenteaoPregãoPreseucialnoOOO3412019,queobjetiva:AQUISIÇAODEGENEROSALIMEN
T1CIOSDESTINADOADOAÇÃOAs PESSOASCARENTESNASEMANASANTANOANODE 2019
NESTEMUNlCIPIO;ADJUDICOo seuobjeto a: LEANE BATISTACOSTACAETANO-RS 140.760,00.

Esperança - PB, 15 de Abril de 2019
VALÉRIA GOMES DA ROCRA

Pregoelra OficiaI

Pr.feitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ATADE REGISTRO DE PREÇOS N°, RP 0001112019
Aos 15 dias do mês de Abril de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Mu
nicipal de Itapororoca, Estado da Paraíba,localizada na Rua Frei Damião Bozzano -Centro -Itapororoca
_PB, nos termos da Lei Federal de n" 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nO028/2005,
de 30 de Dezembro de 2005, Decreto Municipal n° 015, de 04 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente
pela Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais
normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial
n°000 I1/2019 que objetiva o registro de preços para: Aquisições parceladas de Botíjão de Gás GLP c/ 13
kg (só conteúdo) destinados a atender as necessidades do Gabinete da Prefeita e as Secretarias Munici
pais e Fundo Municipal de Saúde; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgãos e/ou entidades
integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
_CNPJ n" 09.165.176/0001-78; FUNDO MUNIC[PAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA - CNPJ n°
12.099.621/0001-53. SEVERINO JOAO DE SOUZA- EPP.
CNPJ: 08.195.954/0001-09. ltem(s): 1.Valor: RS 70.000,00.

Itapororoca - PS, 15de Abril de 2019
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeíta

PRE.FElTURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ATADE REGISTRO DE PREÇOS N': RP 00010/2019
Aos 08 dias do mês de Abril de 20 19,na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni
cipal de Itapororoca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Frei Damião Bozzano - Centro - Itapororoca
_PB, nos termos da Lei Federal de n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n° 028/2005,
de 30 de Dezembro de 2005, Decreto Municipal n° 015, de 04 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente
pela Lei Federal n". 8.666, de 21 de junbo de [993 e suas alterações posteriores, bem como as demais
normas legais aplicáveis, c, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial
n°000 I0/2019 que objetiva o registro de preços para: Aquisições parceladas de água mineral destinados
a atender as necessidades do Gabinete da Prefeita e as Secretarias Municipais e Fundo Municipal de
Saúde; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata
de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA - CNPJ n" 09.165.176/0001-
78; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA- CNPJ nO12.099.621/0001-53. ANDRE
LUlZ SALES SILVA93107684449. CNPJ: 18.447.837/0001-49. [tem(s): I -2 - 3. Valor: R$ 42.590,00.

ltapororoca - PB, 08 de Abril de 2019
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXlGIBILIDADE N' INOOOO712019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação DOINOOOO712019, que
objetiva: Contratação da apresentação artística "PEDRINHO PEGAÇÃO" para se apresentar em praça
pública por ocasião das festividades de SANTANAdeste Município, no dia 27 de julho de 2019; RATIFI
CO o correspondente procedimento eADJUDICO o seu objeto a: JDRWSHOWS LTDA.- RS45.000,00.

Itapororoca - PB, 15 de Abril de 2019
ELISSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE lNEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n" INOOOO7/20I9. OBJETO: Contratação da apresentação artística
"PEDRINHO PEGAÇÃO" para se apresentar em praça pública por ocasião das festividades de SANTA
NA deste Município, no dia 27 de julho de 2019. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso Ill, da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria deAdministração. RATIFICAÇÃO:
Prefeita, em 15/04120I9.

_---_-1'EILLISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
feito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TTAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de instalação, revestimento e
limpeza de poços artesianos, em diversas localidades do municipio. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial n"0001712019.DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 3390.39 Outros
Serviços deTerceiros -Pessoa Juridica. VlG~NCIA: até o final do exercício financeiro de 20 19.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N"00085/2019 - 09.04.19 - MARCIA
DOS SANTOS ROSAS DO NASCIMENTO - ME - RS 117.000,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

__ ~P!re~J~ci~U~ ----------------------------------------------

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Empresa especializada na realização de Exames de alta e média complexidade tipos Ressonão
cios, Cintilografias e Ultrassonografias do corpo humano, destinados a pacientes das unidades de saúde
básicas deste municlpio. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 00025/2019. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios, Federais e Outros do Município de ltapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude
de Itapororoca 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
PARTESCONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de ltapororoca e: CT N"00050/2019 - 08.04.19
_CLINlCA RADIOLOG[CA DRAZUlR LESSA LTDA - R$ 222.555,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

Prefeitura Municipal
de Sobrado

"'_ --. - ,- - ",. - - _,;_ .. - --
1,~:,_~","",'1 :~:" ~ _ _. ' •• ' ,_~) ~ _

PREFEITURA MUNJCIPAL DE SOBRADO

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO N° 1019.03.008

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00512019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório Pregão Presencial n"00512019, ficando da seguinte forma: Aempresa COMERCIAL ITAMBÉ
LTDACNPJ: 02.775.367/0001-02 vencedora do certame com o valor total de RS 59.188,00 (Cinquenta
e Nove Mil, Cento e Oitenta e Oito Reais).

SOBRADOIPB, II DEABRlL DE 2019
GEORGE JOSÉ P. P_COELHO

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00512019
PROCESSO N" 2019.03_008

EXTRATO DAATADE REGISTRO DE PREÇOS N' 004/2019
OBJETO: Sistema de registro de preços para Aquisição de alimentos destinados à doação a população
carente.
VALOR TOTAL REGISTRADO,

CQMERClAL ITAMB:&LTDA

CNPJ 02.175.36710001-02

Rua Janu6rio Fnbnb n01l2, C1:DU'O,IIlI.mb6'PECEP: 55.920-000

(81)3635-100

ITENS DESCR1çAo UNU QUANT PREÇOUNITÁRlO PRECOTUTAL

PEIXE inteiro congalado tipo CQr.ina (SOO/600 gmnas). LAGOPBSCA KG '.000 10.39 51.950,00

Anwbnnl:o-npo '-,elaise Joago e fino.emblbFIBcX I kg,Com ideo-
KG 2.2110 3,29 7.238,00

tíficaçlo do produto. man:a do fabricaIW:, ~ de validade. KIARROZ

VAWRTOTAL 59.188,00

L VALIDADE DAATA
2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de J2 meses, a partir da sua publicação no
Diário Oficial do Estado.
2.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro dePreços, a Prefeitura Municipal não fica obrigada
a firmar as contratações.
2. DA UTILIZAÇÃO DAATA DE REGISTRO DE PREÇO
2.3 A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por órgãos interessados, desde que autori
zados pela Prefeitura Municipal de Sobrado.



DIARIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: ABRIL I NÚMERO: 1183

Itapororoca - Terça - feira 16 de Abril de 2019

ESTADODA PARAlBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de
instalação, revestimento e limpeza de poços artesianos, em diversas localidades do
municfpio. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 00017/2019. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 3390.39 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurfdica. VIG~NCIA: até o final do exercicio financeiro de 2019. PARTES
CONTRATANTES:PrefeituraMunicipal de ltapororoca e: CT N° 00085/2019 - 09.04.19-
MARCIADOS SANTOSROSASDONASCIMENTO- ME - R$ 117.000,00.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame - 16.04.19
O - DiárioOficial da União - 16.04.19
O - DiárioOficial do Estado -16.04.19


